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 Posłuchaj
()

Lekcja 4

Z kazań św. Jana Chryzostoma (patriarchy Konstantynopola).

O męczennikach.

Ten, kto z czcią i miłością podziwia potężne czyny świętych, kto często chwali na głos chwałę sprawiedliwych, niech naśladuje ich święte życie i
sprawiedliwość; bo jeśli ktoś czerpie radość z dzieł świętego, powinien czerpać radość ze służby Bogu, tak jak ten święty Mu służył. Jeśli chwali
świętego, powinien go naśladować, a jeśli nie jest gotowy go naśladować, nie powinien go chwalić. Niech ten, kto chwali innych, sam stanie się
godny podobnej pochwały, a jeśli podziwia świętych, niech jego własne godne podziwu życie odzwierciedla ich świętość. Jeśli kochamy dobrych
i lojalnych, ponieważ są dobrzy i lojalni, nie zapominajmy, że możemy być tacy jak oni, postępując tak jak oni.
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℣. Ty zaś, Panie, zmiłuj się nad nami.
℟. Bogu niech będą dzięki.

℟. Przyszedł Poprzednik Pana, o którym On sam daje świadectwo:
* Między narodzonymi z niewiast nie masz większego nad Jana Chrzciciela.
℣. Oto jest bowiem Prorok i więcej niż Prorok, o którym Zbawiciel powiedział:
℟. Między narodzonymi z niewiast nie masz większego nad Jana Chrzciciela.

Lekcja 5
Nie powinno nam być trudno naśladować innych, gdy widzimy, co robili oni w dawnych czasach, nie mając przed sobą żadnych wzorów, aby w
tych, którzy nie naśladowali innych, ale dawali przykład innym do naśladowania, oraz w nas, którzy ich naśladujemy, i w tych, którzy biorą
przykład z nas, Chrystus był uwielbiony w swoim świętym Kościele. Tak więc od samego początku świata byli: niewinny Abel, który został
zabity, Henoch, który chodził z Bogiem i nie był już więcej widziany, ponieważ Bóg go zabrał, Noe, który został uznany za sprawiedliwego,
Abraham, który został wypróbowany i uznany za wiernego, Mojżesz, który był najłagodniejszym z ludzi, Jozue, który był czysty, Dawid, który był
łagodny, Eliasz, który został przyjęty, Daniel, który był święty, oraz trzej młodzieńcy, którzy odnieśli zwycięstwo.
℣. Ty zaś, Panie, zmiłuj się nad nami.
℟. Bogu niech będą dzięki.
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℟. Oto są ci, którzy, żyjąc w ciele, zbudowali Kościół na krwi swojej:
* Kielich Pański wypili i stali się przyjaciółmi Boga.
℣. Ich głos się rozchodzi po całej ziemi, ich słowa aż po krańce świata.
℟. Kielich Pański wypili i stali się przyjaciółmi Boga.

Lekcja 6
Apostołowie, uczniowie Chrystusa, są uważani za nauczycieli wiernych. Wyznawcy nauczali ich walczyć mężnie, szlachetni męczennicy
triumfują, a chrześcijańska armia uzbrojona w zbroję Bożą zawsze zwycięża w walce z diabłem. Wszyscy oni byli ludźmi o podobnej lojalności,
różnorodnych zmaganiach i chwalebnych zwycięstwach. A ty, chrześcijaninie, jesteś tylko rycerzem dywanowym, jeśli myślisz, że możesz
zwyciężyć bez walki, triumfować bez zmagań. Zbierz się na odwagę, walcz mężnie, uderzaj mocno w walce. Rozważ swoje zaangażowanie,
spójrz na swój stan, poznaj swoją broń, nawet zaangażowanie, które podjąłeś, stan, w którym się znalazłeś, i broń, dzięki której zaciągnąłeś się
do wojska.
℣. Ty zaś, Panie, zmiłuj się nad nami.
℟. Bogu niech będą dzięki.

℟. Święci moi którzy w ciele będąc potyczkeście mieli
* Nagrodę prac waszych ja wam oddam.



Brewiarz Trydencki na oktawę Wszystkich Świętych. Siódmy dzień. | 4

Copyright Mavientura Projects e.K> Brewiarz Trydencki na oktawę Wszystkich Świętych. Siódmy dzień. | 4

℣. Pójdźcie błogosławienie Ojca mego, obejmijcie królestwo.
℟. Nagrodę prac waszych ja wam oddam.
℣. Chwała Ojcu i Synowi, * i Duchowi Świętemu.
℟. Nagrodę prac waszych ja wam oddam.

Lekcja 7
Czytanie Ewangelii świętej według Mateusza
Mt 5:1-12

Onego czasu: Jezus, widząc rzesze, wstąpił na górę i gdy usiadł, przystąpili ku Niemu uczniowie Jego. A otworzywszy usta swoje, nauczał
ich mówiąc: «Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem ich jest Królestwo Niebieskie. Błogosławieni cisi, albowiem oni posiądą ziemię.
Błogosławieni, którzy płaczą, albowiem oni będą pocieszeni. Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości, albowiem oni będą
nasyceni. Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią. Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą.
Błogosławieni pokój czyniący, albowiem synami Bożymi będą nazwani. Błogosławieni, którzy prześladowanie cierpią dla sprawiedliwości,
albowiem ich jest Królestwo Niebieskie. Błogosławieni jesteście, gdy wam złorzeczyć będą i prześladować was będą, i ze względu na mnie
wiele złego mówić będą kłamliwie przeciw wam. Radujcie się, a weselcie, albowiem zapłata wasza obfita jest w niebiesiech».
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Homilia św. Augustyna, biskupa Hippony.

Księga I, o Kazaniu Pańskim.

Pierwszym krokiem do błogosławieństwa jest, jak należy, królestwo niebieskie, urzeczywistnienie doskonałej i najwyższej mądrości rozsądnej
duszy. Tak więc powiedziano: Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo niebieskie, jakby powiedziano: Bojaźń Pańska
jest początkiem mądrości. Następnie pokornym dane jest dziedzictwo, jak spadek ojca dla posłusznych dzieci. Błogosławieni pokorni, albowiem
oni odziedziczą ziemię. Po trzecie, pocieszeniem dla tych, którzy płaczą, jest świadomość tego, co stracili i co ich otacza. Błogosławieni, którzy
teraz płaczą, albowiem oni będą pocieszeni. Po czwarte, głodnym i spragnionym obiecano, że będą nasyceni, co jest pokrzepieniem dla
walczących o życie i dla zmęczonych. Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości, albowiem oni będą nasyceni.
℣. Ty zaś, Panie, zmiłuj się nad nami.
℟. Bogu niech będą dzięki.

℟. Niechaj biodra wasze będą przepasane i pochodnie gorejące w rękach waszych.
* A sami bądźcie podobni do ludzi oczekujących powrotu pana swego z godów weselnych.
℣. Czuwajcie tedy, bo nie wiecie, o której godzinie przybędzie Pan wasz.
℟. A sami bądźcie podobni do ludzi oczekujących powrotu pana swego z godów weselnych.
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Lekcja 8
Miłosierdzie jest obiecane miłosiernym, tak jak tym, którzy przyjęli prawdziwą i najlepszą radę, jak uzyskać od Tego, który jest potężniejszy od
nich, to, co słabsi od nich uzyskują od nich. Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią od Boga. Czystym w sercu należy
widzieć Boga, ponieważ ich oczy są jasne, aby dostrzegać rzeczy wieczne. Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą.
Pokojowym dane jest być na podobieństwo i obraz Boga, ponieważ są oni doskonale mądrzy, stworzeni na nowo na obraz Boga, poprzez
odrodzenie nowego człowieka. Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój, albowiem oni będą nazwani synami Bożymi. Powyższe są formami
błogosławieństwa, które naszym zdaniem można w pełni osiągnąć w tym życiu. Uważamy, że na przykład apostołowie je osiągnęli. Jeśli chodzi o
całkowitą przemianę na podobieństwo aniołów, która jest nam obiecana po zakończeniu tego życia, nie da się tego opisać słowami.
℣. Ty zaś, Panie, zmiłuj się nad nami.
℟. Bogu niech będą dzięki.

℟. W północy stało się wołanie:
* Oto Oblubieniec idzie, wynijdźcie przeciwko Niemu.
℣. Dziewice roztropne, oczyśćcie lampy wasze.
℟. Oto Oblubieniec idzie, wynijdźcie przeciwko Niemu.
℣. Chwała Ojcu i Synowi, * i Duchowi Świętemu.
℟. Oto Oblubieniec idzie, wynijdźcie przeciwko Niemu.
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Lekcja 9
Błogosławieni, którzy cierpią prześladowania dla sprawiedliwości, albowiem do nich należy królestwo niebieskie. W tym ósmym słowie, które
powraca do źródła i przedstawia doskonałą koronę ludzkiego błogosławieństwa, zawarte jest być może (mistyczne) powiązanie z faktem, że to
właśnie w ósmym dniu stare Prawo nakazywało wykonanie obrzezania, a to właśnie w dniu następującym po szabacie (będącym siódmym
dniem) Pan zmartwychwstał, dzień, w którym zmartwychwstał, był zatem ósmym dniem (gdyby tydzień miał więcej niż siedem dni) i pierwszym
dniem (w rzeczywistości). Być może istnieje również związek z faktem, że obchodzimy osiem dni ~(od dnia Pańskiego, w którym
zmartwychwstał, do dnia Pańskiego w bieli, włącznie), na cześć stworzenia nowego człowieka. Być może istnieje również związek z liczbą
zawartą w (nazwie) Święta Pięćdziesiątnicy (które, w tłumaczeniu, oznacza Święto Pięćdziesiątego Dnia). Liczba pięćdziesięciu dni jest bowiem
liczona (od ofiary snopka paschalnego) poprzez zliczenie (siedmiu tygodni, to znaczy) siedem pomnożone przez siedem, co daje czterdzieści
dziewięć, a następnie dodanie jednego, które w połączeniu z siedem daje osiem, a tym samym pełne pięćdziesiąt. W ten sposób cofając się do
naszego źródła, dnia, w którym zesłano Ducha Świętego, jesteśmy przeniesieni do królestwa niebieskiego, dziedziczymy ziemię, otrzymujemy
pocieszenie, jesteśmy nasyceni, otrzymujemy miłosierdzie, stajemy się czyści i osiągamy pokój. A kiedy w ten sposób zostaliśmy udoskonaleni
wewnątrz, znosimy dla prawdy i sprawiedliwości wszelkie trudności, które mogą nas spotkać z zewnątrz.
℣. Ty zaś, Panie, zmiłuj się nad nami.
℟. Bogu niech będą dzięki.

Modlitwy {z Sanktorału}
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℣. Panie, wysłuchaj modlitwy mojej.
℟. A wołanie moje niech do Ciebie przyjdzie.

Módlmy się.
Wszechmogący i wieczny Boże, który nam dozwalasz jedną uroczystością czcić zasługi wszystkich Świętych Twoich, daj nam, pokornie prosimy,
dostąpić łask tem obfitszych, im liczniejszych do miłosierdzia Twego wzywamy pośredników.
Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna: który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego Bóg, przez wszystkie wieki wieków.
℟. Amen.
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Chcesz czytać wszystko?
Wykup abonament.
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Spodobało się? Wspieraj nas!

Kartą, paypalem lub bezpośrednim przelewem.

Datki

Jak podobał Ci się ten wpis?

Kliknij na gwiazdkę, by go ocenić!

https://donate.stripe.com/6oE7uNfHU4nXe2I7su
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Oceń
Średnia ocena / 5. Policzone głosy:

Jeszcze bez oceny. Bądź pierwszy!

Jeśli podobał Ci się ten wpis ...

Obserwuj nas na mediach społecznościowych!


